
 
 
 
 
 
 

UCHWAŁA Nr XX/94/09 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 20 marca 2009r. 
 

 
 

w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
 
 
 
                  Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 
473 z późn. zm.) 
 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala: 
 
§ 1. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2009 
stanowiący załącznik do uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bisztynku. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Filipczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

                                                                                               Załącznik do uchwały Nr XX/94/09 
  Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 20 marca 2009r. 
 
 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 
NA ROK 2009 

 
Zgodnie z art. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z dnia  26 października 1982 r.  (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) 
organy jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań 
zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury  ich 
spożycia, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 
zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także 
wspierania działalności organizacji społecznych, których celem jest krzewienie trzeźwości i 
abstynencji, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich 
rodzinom, jak również zapewniają warunki sprzyjające działaniom tych organizacji. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę Miejską. 
 Przedstawiony program jest kontynuacją zadań zawartych w Gminnym Programie na 
rok 2008. 
 

DZIAŁ I 
CELE PROGRAMU 
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w 

rodzinie. 
2. Zmniejszenie tych problemów, które aktualnie występują. 
3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 
 
Warunkami niezbędnymi do osiągnięcia tych celów jest: 

 Podejmowanie skutecznych działań mających na celu ochronę rodziny przed 
szkodliwym postępowaniem osób nadużywających alkoholu. 

 Dążenie do ograniczenia i zmian w strukturze picia alkoholu. 
 Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy i instytucji wobec spożywania 

alkoholu. 
  Organizowanie terapii w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 Wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży i 

dorosłych. 
  Rozwój edukacji i szkolenia przedstawicieli różnych zawodów w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom. 
 

DZIAŁ II 
ZADANIE 1 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin. 
1) Prowadzenie działań motywacyjnych w stosunku do osób nadużywających alkoholu w 

celu podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. Szkolenie członków gminnej komisji 
w tym zakresie. 



 3

2) Udzielanie informacji zainteresowanym na temat funkcjonowania poradni odwykowych 
oraz działalności grup wsparcia dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin. 

3) Opłacanie kosztów powołania biegłego psychiatry i psychologa orzekających w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

4) Zwrot kosztów przejazdu osobom biorącym udział w terapii indywidualnej i grupowej w 
Poradni Uzależnień i Współuzależnienia w Bartoszycach i innych placówkach tego typu. 

5) Kontynuowanie działalności punktu konsultacyjno - informacyjnego ds. alkoholizmu, 
narkomanii i przemocy w rodzinie. 

6) Kontynuowanie spotkań terapeutycznych prowadzonych przez specjalistę ds. uzależnień. 
 
ZADANIE 2 
Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
1) Kontynuowanie działalności świetlic środowiskowych z programem socjoterapeutycznym 

w Bisztynku, Sątopach, Troszkowie i Unikowie. 
2) Wsparcie wiejskich świetlic na terenie gminy w organizowaniu imprez środowiskowych 

dla dzieci i dorosłych oraz pomoc w zakupie podstawowego wyposażenia (stoły, krzesła, 
stoły do tenisa, gry i art.sportowe). 

3) Dofinansowanie zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
 
ZADANIE  3 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci, młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych. 
1) W porozumieniu z nauczycielami odpowiedzialnymi za profilaktykę zdrowotną w 

szkołach uwzględnić w programach nauczania wiedzę o szkodliwości picia alkoholu, 
używania środków odurzających i narkotyków oraz palenia papierosów. 

2) Realizacja programów profilaktycznych w szkołach dla różnych grup wiekowych.  
3) Wspieranie i organizowanie lokalnych imprez rozrywkowych i sportowych dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych w różnych miejscowościach na terenie gminy, mających wyraźne 
odniesienie profilaktyczne i promujące zdrowy styl życia. 

4) Dofinansowanie innych alternatywnych sposobów działalności na rzecz profilaktyki i 
promocji zabawy bez używek np. edukacyjno-profilaktyczne spektakle teatralne. 

5) Włączenie się w ogólnopolskie kampanie dotyczące profilaktyki uzależnień. 
6) Rozpowszechnianie w prasie lokalnej informacji o realizacji poszczególnych zadań 

niniejszego programu, o działaniu punktu, świetlic, grup samopomocowych, 
organizowanych imprezach sportowych i rekreacyjnych. 

7) Zakup i dystrybucja materiałów informatyczno-edukacyjnych dotyczących profilaktyki 
uzależnień. 

 
ZADANIE 4 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
1) Udzielanie wsparcia ruchom samopomocowym. 
2) Udzielanie pomocy merytorycznej i organizacyjnej instytucjom i organizacjom z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zwłaszcza tym, które zajmują się 
pracą z dziećmi i młodzieżą.  

3) Współdziałanie z istniejącymi na terenie gminy stowarzyszeniami w realizacji działań na 
rzecz społeczności lokalnej. 

4) Szkolenie dla kuratorów społecznych w zakresie profilaktyki uzależnień. 
 



 4

ZADANIE 5 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹  i 
15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz w 
przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina może 
podejmować interwencje oraz występować przed sądem jako oskarżyciel publiczny. 
Wniesienie sprawy do sądu musi być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania 
dowodowego, które należy do kompetencji policji. 
 
ZADANIE 6 
Wspieranie zatrudnienia socjalnego w ramach klubu integracji społecznej. 
Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, 
finansowanie szkoleń w ramach klubu integracji społecznej. Dofinansowanie remontu klubu 
przez wymianę okna i podłogi oraz założenie telefonu. 
 

DZIAŁ III 
FINANSOWANIE ZADAŃ PROGRAMU. 
Finansowanie zadań wynikających z niniejszego programu odbywa się z budżetu gminy, ze 
środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, a także z innych środków pozyskanych w trakcie realizacji programu. 
Finansowanie programu w roku 2009 odbywa się zgodnie załączonym Harmonogramem.  
 

DZIAŁ IV 
REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z PROGRAMU. 
 
1. Realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
     problemów alkoholowych na rok 2008 powierza się: 

1) Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bisztynku – Dział II Zadanie 1 pkt 
3,4,5, Zadanie 2,3,4 i 6 oraz Dział III  

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Dział II Zadanie 1 pkt 
1, 2,6 

3) Urzędowi Miejskiemu – Dział II Zadanie 5 
4) Pełnomocnikowi Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

do którego obowiązków należy w szczególności: 
- koordynowanie na terenie gminy Bisztynek wszelkich działań na rzecz zmniejszenia 
   problemów uzależnień, 
- współdziałanie z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki 
   uzależnień, 
- współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
ramach    tworzenia i realizacji Gminnego Programu, 
- prowadzenie szczegółowej sprawozdawczości z realizacji powyższych zadań. 

 
2. Za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przyznaje się członkowi komisji wynagrodzenie w wysokości 6% kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących  kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. 
Nr 110 poz. 1255 z póz. zm.) 

 

 


